
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.06.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 25.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1069/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dopis starosty města Náchod adresovaný členům Rady Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, jednat se 
starostou města Náchoda o řešení situace spojené s parkováním v okolí areálu ON 
Náchod 

   termín: 16.07.2018  
  

 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, jednat s ON 
Náchod a ZHKHK o řešení situace spojené s parkováním v okolí areálu ON Náchod. 

   termín: 16.07.2018  
  

 

 3. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, jednat s městem Náchod 
o zajištění parkování v okolí areálu ON Náchod 

   termín: 06.08.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/18/1070/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 31.3.2018 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 31.3.2018 
 

 
USNESENÍ RK/18/1071/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

2 

zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 
2018. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 
2018. 

 

 
USNESENÍ RK/18/1072/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p r o j e d n a l a  
 1. Žádost spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob 
 2. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob se spol. AUDIS BUS s.r.o.  
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Žádost spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob 
 2. Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob se spol. AUDIS BUS s.r.o. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1073/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o Výzvě č. 95 Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 

1.3.4 - Stabilizování a sanace svahových nestabilit ohrožujících zdraví, majetek a 
bezpečnost obsažených v „Registru svahových nestabilit“ 

II.  p r o j e d n a l a  
  1. Informaci o záměru projektů II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy – úsek 01, II/252 

Temný Důl - Pomezní Boudy – úsek 03 a II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy – úsek 07 
2. Povinnost doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o 
schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů žadatele na realizaci projektů II/252 
Temný Důl - Pomezní Boudy – úsek 01, II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy – úsek 03 
a II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy – úsek 07 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

3 

III. s c h v a l u j e  
  Přípravu a podání žádostí o podporu k projektům II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy 

– úsek 01, II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy – úsek 03 a II/252 Temný Důl - Pomezní 
Boudy – úsek 07 do Výzvy č. 95 Operačního programu Životní prostředí pro specifický 
cíl 1.3.4 dle důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
přípravou a podáním žádostí o podporu včetně vypořádání připomínek 
poskytovatele podpory k projektům dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

V. u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat čestná prohlášení o zajištění vlastních zdrojů dle příloh 1 – 3 důvodové 
zprávy 
termín:02.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1074/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů, výroční zprávu společnosti za období 1. 1. 2017 
až 31. 12. 2017, tedy i dokumenty, které výroční zpráva společnosti za období 1. 1. 
2017 až 31. 12. 2017 obsahuje, a to mimo jiné: 
a) řádnou účetní závěrku společnosti za období 1. 1. 2017 až 31. 12. 2017, 
b) zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za období 1. 1. 2017 až 
31. 12. 2017, 
c) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami.  

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

4 

korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů:  
a) výroční zprávu a řádnou účetní závěrku za období 1. 1. 2017 až 31. 12. 2017 
b) rozdělení zisku dle návrhu představenstva společnosti následovně: 
Zisk po zdanění ve výši 7.109.656,88 Kč ponechat na účtu nerozdělený zisk z 
minulých let. 

 

 
USNESENÍ RK/18/1075/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za 1. pololetí 

2018 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:04.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1076/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  platové výměry ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví od 1. 7. 

2018 dle důvodové zprávy včetně příloh 
II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů ředitelům příspěvkových 
organizací dle přijatého usnesení s účinností od 1. 7. 2018 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1077/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o průběhu výběrového řízení na obsazení pozice ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno dle důvodové 
zprávy 

II.  j m e n u j e  
  Marcelu Sommerovou XXXXXXXX ředitelkou příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, IČ 00191744, se 
sídlem Nádražní 521, 517 73 Opočno, a to s účinností od 1. července 2018 

III. s t a n o v u j e  
  plat Marcele Sommerové, ředitelce Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno s 

účinností od 1. 7. 2018 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

5 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat jmenovací dekret ředitelky příspěvkové organizace Léčebna 

dlouhodobě nemocných Opočno ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:30.06.2018 

 2. podepsat platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě 
nemocných Opočno ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1078/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  dopis MUDr. Kyrala informující o rizicích dopadu novelizace platné legislativy na 

provoz řízené příspěvkové organizace k 1. 11. 2018 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat kroky vedoucí k zabezpečení služby PZS i po 1. 11. 2018 a informovat Radu 
KHK 
termín:15.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1079/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu dotace na přímé výdaje na vzdělávání pro r. 2018 a 
ostatních státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a 
ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:09.07.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

6 

USNESENÍ RK/18/1080/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2018 - I. změna 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:10.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1081/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zápisy o průběhu konkursních řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací:   
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267   
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240   
Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141   
Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153   
Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246 

II.  j m e n u j e  
  s účinností od 1. 8. 2018 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace:   
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267  PhDr. Luboše Holečka   
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240  Mgr. Karla Krause     
Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141  Mgr. Bc. Kateřinu Sűsserovou   
Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153  Mgr. Františka Veverku     
Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246 
Mgr. Hanu Židovou  

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených 
příspěvkových organizací 
termín:20.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1082/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. z ř i z u j e  
  ke dni 1. 7. 2018 školské rady při středních školách, jejichž činnost budou vykonávat 

splynutím vznikající příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem: 
1. Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická  
2. Zemědělská akademie Hořice - střední škola a vyšší odborná škola  



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

7 

3. Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Náchod  
4. Střední škola strojírenská a elektrotechnická  
5. Střední škola gastronomie a služeb 

II.  s t a n o v u j e  
  počet členů školských rad při středních školách, jejichž činnost budou vykonávat 

splynutím vznikající příspěvkové organizace dle odstavce I., na 6 
III. v y d á v á  
  Volební řád pro volby členů školské rady dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

1. informovat ředitele středních škol uvedených v odstavci I. bodech 1.-5. o přijatém 
usnesení  
2. předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh na jmenování členů školských rad 
za zřizovatele 
termín:02.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1083/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  
 
 
 

s účinností od 1. 7. 2018 
1. Mgr. Martinu Berdychovou členkou školské rady při Zemědělské akademii Hořice -
střední škole a vyšší odborné škole 
Ing. Zdeňku Rychterovou členkou školské rady při Zemědělské akademii Hořice -
střední škole a vyšší odborné škole 
2. Mgr. Natašu Šancovou členkou školské rady při Střední škole průmyslové, textilní a 
polygrafické 
Ing. Miloše Vyšanského členem školské rady při Střední škole průmyslové, textilní a 
polygrafické 
3. Mgr. Libora Mojžíše členem školské rady při Střední průmyslové škole stavební a 
Obchodní akademii, Náchod 
Ing. Pavlu Maršíkovou členkou školské rady při Střední průmyslové škole stavební a 
Obchodní akademii, Náchod 
4. Milana Brandejse členem školské rady při Střední škole gastronomie a služeb 
Bc. Pavla Hečka členem školské rady při Střední škole gastronomie a služeb 
5. Ing. Miloslava Pačesného členem školské rady při Střední škole strojírenské a 
elektrotechnické 
PhDr. Michala Vávru členem školské rady při Střední škole strojírenské a 
elektrotechnické 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vydat jmenovací dekrety pro členy školských rad dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.07.2018 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

8 

USNESENÍ RK/18/1084/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 

36 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 2.A8oboru vzdělání 79-41-
K/81 Gymnázium na 31 žáků 

 2. žádost Masarykovy obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 o povolení 
výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. B oboru vzdělání 63-41-M/02 
Obchodní akademie na 32 žáků 

 3. žádost Střední průmyslové školy elektrotechniky a informačních technologií, 
Dobruška, Čs. odboje 670 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě S1E 
oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika na 34 žáků 

 4. žádost Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1.D oboru 
vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel na 34 žáků a ve 
víceoborových třídách: 

 a) 1.A s obory vzdělání 36-52-H/01 Instalatér, 36-64-H/01 Tesař a 36-67-H/01 
Zedník na 34 žáků 

 b) 1.B s obory vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel a 26-
57-H/01 Autoelektrikář na 34 žáků 

 5. žádost Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260 o povolení výjimky z 
nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě 1.A s obory vzdělání 33-56-H/01 
Truhlář, 33-59-H/01 Čalouník a 36-64-H/01 Tesař na 34 žáků 

II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 

Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36, 
ve třídě 2.A8oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 
2018/2019 - 2024/2025 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 , ve třídě 1.B oboru 
vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 32 žáků pro školní roky 2018/2019 - 
2021/2022 

 3. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. 
odboje 670, ve třídě S1E oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika na 34 žáků 
pro školní roky 2018/2019 - 2021/2022 

 4. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 , ve 
třídě 1.D oboru vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel na 
34 žáků pro školní roky 2018/2019 - 2020/2021 a ve víceoborových třídách:  

 a) 1.A s obory vzdělání 36-52-H/01 Instalatér, 36-64-H/01 Tesař a 36-67-H/01 
Zedník na 34 žáků pro školní roky 2018/2019 - 2020/2021 

 b) 1.B s obory vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel a 26-
57-H/01 Autoelektrikář na 34 žáků pro školní roky 2018/2019 - 2020/2021 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

9 

 5. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, ve víceoborové třídě 1.A s obory 
vzdělání 33-56-H/01 Truhlář, 33-59-H/01 Čalouník a 36-64-H/01 Tesař na 34 žáků 
pro školní roky 2018/2019 - 2020/2021 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1085/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o podporu projektu Kraje pro bezpečný internet (KPBI) pro rok 2018 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč z rozpočtu kap. 14 na realizaci projektu KPBI 

realizovaného pod záštitou Asociace krajů ČR 
 2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace uzavřené mezi Krajem Vysočina a 
Královéhradeckým krajem 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1086/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o přípravě nového krajského koncepčního dokumentu v oblasti sportu –

Plán rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 
II.  s o u h l a s í  
  s navrženým postupem přípravy a zpracování nového krajského koncepčního 

dokumentu v oblasti sportu – Plán rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji dle 
informací uvedených v důvodové zprávě 

 

 
USNESENÍ RK/18/1087/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Přírodovědný 
software a školení pro virtuální učebnu“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu. 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

10 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky 

„Přírodovědný software a školení pro virtuální učebnu“, kterým je: 
Corinth s.r.o. 
Makovského 1394/8a, Řepy, 163 00 Praha 6 
IČO 24120758 
s nabídkovou cenou 4.920.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
    výsledek otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu s názvem "Přírodovědný 

software a školení pro virtuální učebnu" a uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem 
dle bodu II tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

a) Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu II. tohoto usnesení. 
b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení.  

  termín: 30.09.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/18/1088/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2018 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 393.000 
Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1089/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný rozpočet a finanční plán Regionálního muzea v Náchodě na rok 2018 

dle příloh č. 1 a 2. důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:20.07.2018 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

11 

USNESENÍ RK/18/1090/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádosti o podporu Královéhradeckého kraje předložené do 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 3.1 Paměťové 
instituce a kulturní památky k projektu dle bodu I. 2 tohoto usnesení, dle 
důvodové zprávy. 

 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03J000119 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Zvýšení ochrany fondu a 
komplexní řešení ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0006175 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  Realizaci projektu předloženého do Integrovaného regionálního operačního 

programu, specifický cíl 3.1 Paměťové instituce a kulturní památky Zvýšení ochrany 
fondu a komplexní řešení ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK, reg. 
č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0006175. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840,  
řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2018 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 1ohoto usnesení. 
termín:31.12.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajisti realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1091/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podání projektového záměru Vrbenského kasárna - přístavba do programu přeshraniční 

spolupráce Interreg V-A Česká republika - Polsko, Prioritní osa 2: Rozvoj potenciálu 
přírodních a kulturních zdrojů pro podporu zaměstnanosti 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu a podání záměru projektu přístavby návštěvnického centra Vrbenského kasáren 

do výzvy programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Česká republika  - Polsko, 
Prioritní osa 2: Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro podporu 
zaměstnanosti 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

12 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. doc. Mgr. Petru Grulichovi, řediteli Muzea východních Čech v Hradci Králové 
zajistit součinnost při podání projektového záměru do výzvy programu 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/18/1092/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, řádnou účetní závěrku společnosti za 
rok 2017, vč. zprávy auditora k roční účetní závěrce sestavené k datu 31. 12. 2017 

II.  s c h v a l u j e  
 1. řádnou účetní závěrku společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 

1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, za 
rok 2017 

 2. převod zisku ve výši 216.603,32 Kč do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr 
Králové a.s. 

 3. zůstatek účtu 426 Jiný hospodářský výsledek ve výši 332.704,04 Kč a jeho převod 
do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

termín:31.07.2018 
 1. informovat společnost ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení 

termín:31.07.2018 
 2. prostřednictvím společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. provést uložení řádné účetní 

závěrky za rok 2017 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem krajského 
soudu 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1093/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

13 

ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 
27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 1. čtvrtletí roku 2018 
 

 

 
USNESENÍ RK/18/1094/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 17OPK02-0294 podpořeného v 

rámci dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy, 

 2. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 17OPK02-0618 podpořeného v 
rámci dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy, 

 3. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 17OPK02-0911 podpořeného v 
rámci dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy.  

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-0294 s příjemkyní paní XXXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-0618 s příjemcem panem XXXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-0911 s příjemkyní paní XXXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1095/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK01-0081 doručenou paní XXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK01-

0081 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 a násl. dotčené Smlouvy. 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

14 

USNESENÍ RK/18/1096/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí finančního daru pro obce, které se umístily na 2. a 3. místě 

krajského kola soutěže Vesnice roku 2018, dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh poskytnutí finančního daru 

pro obce, které se umístily na 2. a 3. místě krajského kola soutěže Vesnice roku 2018 
ve výši 500.000 Kč pro obec Strážné (2. místo) a 250.000 Kč pro obec Malá Úpa (3. 
místo) a uzavření příslušných darovacích smluv dle příloh důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na poskytnutí finančního 
daru pro obce, které se umístily na 2. a 3. místě v krajském kole soutěže Vesnice roku 
2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1097/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  usnesení č. 27/2017 Valného shromáždění Evropského seskupení pro územní 

spolupráci NOVUM s r.o. ve věci mimořádného členského příspěvku. 
II.  s c h v a l u j e  
  úhradu mimořádného členského příspěvku Královéhradeckého kraje ve výši 17 

846,50 Kč ve prospěch Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s r.o.  
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zabezpečit úhradu 

mimořádného členského příspěvku Královéhradeckého kraje. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1098/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádosti o podporu předložené do 49. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu k projektu Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí  
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03D000337 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí, reg. č. 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005409 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

15 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v 

lokalitě Týniště nad Orlicí“, reg. č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005409 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací  

zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/18/1099/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb pro 

rok 2019, ve výši 1.028.377 tis. Kč. Na základě této žádosti bude částka přidělená 
ze strany MPSV začleněna do rozpočtu Královéhradeckého kraje, do kapitoly 28 
sociální věci 

 2. předpokládaný požadavek na výše dotací pro roky 2020 a 2021 dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1100/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platový postup ředitelky příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí v roce 2018, 

dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Ing. Šárku 
Rutschovou o přijatém usnesení  
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1101/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  předloženou studii nového Domova pro seniory v Broumově 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

16 

II.  s o u h l a s í  
  se záměrem spolupráce na realizaci záměru mezi městem Broumov a 

Královéhradeckým krajem dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

projednat se starostou města Broumova možné formy spolupráce včetně 
majetkových vztahů a financování 
termín:20.08.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje za oblast investic a 
majetku,  
projednat se starostou města Broumova možné formy spolupráce včetně 
majetkových vztahů a financování 
termín:20.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1102/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  situaci osob s duševním onemocněním, kterým nemůže Královéhradecký kraj 

nabídnout vhodnou sociální službu 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

vstoupit do jednání o vytipování vhodného pozemku pro zřízení domova se 
zvláštním režimem s městem Dvůr Králové nad Labem  
termín:30.09.2018 

 2. Ing. Mgr. Jiřimu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
termín:31.12.2018 

 a) prostřednictvím Ing. Ludmily Lorencové, ředitelky Domova důchodců Dvůr 
Králové nad Labem 
zahájit přípravu domova se zvláštním režimem pro osoby s duševním 
onemocněním  
termín:31.12.2018 

 b) prostřednictvím Ing. Soni Maškové, MBA, ředitelky Domova pro seniory 
Vrchlabí zahájit přípravu domova se zvláštním režimem pro seniory s 
duševním onemocněním  
termín:31.12.2018 

 c) v rámci metodického vedení poskytovatelů sociálních služeb zohlednit 
potřeby vybraných cílových skupin 
termín:31.12.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

17 

USNESENÍ RK/18/1103/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2018 dle 

důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1104/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení a likvidaci nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkovým organizacím Domov U Biřičky, Domovy 
Na Třešňovce a Domov důchodců Černožice dle důvodové zprávy a příloh č. 1. 2 
a 3 

 2. prodej nepotřebného movitého majetku Domova důchodců Černožice jinému 
subjektu dle důvodové zprávy a Přílohy č. 4 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit prostřednictvím ředitelek Domova U Biřičky i Domovů Na Třešňovce a ředitele 
Domova důchodců Černožice vyřazení a likvidaci nepotřebného movitého majetku a 
zajistit prodej nepotřebného movitého majetku jinému subjektu prostřednictvím 
ředitele Domova důchodců Černožice 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1105/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce na 

rok 2018 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce o přijatém 
usnesení   
termín:14.07.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

18 

USNESENÍ RK/18/1106/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Označení hranic Přírodního parku Orlice v okresech Hradec Králové a 
Rychnov nad Kněžnou“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 
odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Označení hranic Přírodního parku Orlice v okresech Hradec Králové a Rychnov nad 
Kněžnou“, a to společnosti EKOSFER Solutions s.r.o., IČO: 06082530, se sídlem 
Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 247.450,00 Kč
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy)  

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Označení hranic Přírodního parku Orlice v okresech Hradec Králové a Rychnov nad 
Kněžnou“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.07.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.08.2018 
 

 
USNESENÍ RK/18/1107/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní rezervace Kostelecký zámecký 

park, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje 
termín:03.08.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

19 

USNESENÍ RK/18/1108/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové 

Město nad Metují (Krčín)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" se 
zhotovitelem společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 01 Praha 
1, IČO: 45274924 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
termín:15.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1109/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  okolnosti zrušení příkazní smlouvy uzavřené formou objednávky č. DO2017/01866 z 

důvodu jejího nezveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o narovnání se společností CE-ING s.r.o., se sídlem Horní Rybníky 

193, 549 41 Zábrodí, IČO 04475631, dle přílohy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dohodu o narovnání dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.07.2018 

 

 
 
USNESENÍ RK/18/1110/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o aktuálním stavu personálního zajištění výkonu činností odboru investic a 

majetkového oddělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

provedení kroků směřujících k navýšení personálního stavu odboru investic a 
majetkového oddělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy 
termín:30.09.2018 

 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

20 

USNESENÍ RK/18/1111/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu zajištění návaznosti nabývání movitého vybavení na realizované stavební 

akce dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

odpovědnému za zdravotnictví, a JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady 
Královéhradeckého kraje odpovědnému za oblast financí, projednat se zástupci 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s., resp. dotčených nemocnic, 
konkrétní postup nabývání movitého vybavení a zajistit návaznost nabývání 
movitého vybavení, včetně případného financování, na realizované stavební akce a 
informovat o zvoleném konkrétním postupu Mgr. Václava Řehoře, člena Rady 
Královéhradeckého kraje odpovědného za oblast investic a majetku 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1112/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura ve výši 6,866.991,32 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
6,866.991,32 Kč na projekt Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
průmyslu a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018  
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1113/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy. 
 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000176 včetně 

Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/300 Dvůr Králové nad 
Labem, ul. Tyršova + křižovatka s II/299, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008205 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

21 

 3. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000173 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/325 Velký Vřešťov - 
Hostinné, 2. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008062 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

 4. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000158 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/305 Borohrádek - 
hranice okr. RK - PA, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0007627 dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
řízením a administrací projektů dle bodu I.2 - I.4 tohoto usnesení. 
termín:31.12.2019 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1114/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu administrace Programu financování silnic II. a III. třídy z 

rozpočtu SFDI v roce 2018 dle důvodové zprávy. 
 2. Spolupráci a předávání podkladů a informací v rámci přípravy, realizace a 

zajištění udržitelnosti projektů zaměřených na rozvoj silniční dopravní 
infrastruktury Královéhradeckého kraje mezi ÚDRŽBOU SILNIC 
Královéhradeckého kraje, a. s. a Centrem investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy.  

 3. Zásobník akcí zaměřených na rozvoj silniční dopravní infrastruktury pro stavební 
sezonu 2019+ dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci rozpisu akcí k financování z Programu financování silnic II. a III. třídy z 

rozpočtu SFDI v roce 2018 dle důvodové zprávy. 
 2. Pokyn příkazce příkazníkovi, kterým je ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 

a.s., a příspěvkové organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, která plní úkoly 
vyplývající ze zřizovací listiny, k vzájemnému předávání informací a podkladů 
potřebných při zajišťování přípravy, realizace a udržitelnosti projektů 
zaměřených na rozvoj silniční dopravní infrastruktury Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy. 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

22 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace: 
administrativně zajistit ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje 
a.s. aktualizaci rozpisu akcí pro financování z rozpočtu SFDI v roce 2018 dle 
důvodové zprávy.  
termín:31.07.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje: 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek k 
akcím ze zásobníku silničních dopravních akcí pro rok 2019+ dle důvodové 
zprávy. 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1115/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 916 372,18 
Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1 374 558,28 
Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 429 136,90 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:05.07.2018 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

23 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1116/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
314.414,14 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů projektu ve výši 515.117,22 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:13.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1117/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 8 276,40 Kč vč. DPH za publicitu – dočasný billboard k projektu z 
odvětví školství s názvem „Střední škola technická a řemeslná – Centrum 
odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“ 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

24 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1118/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 18 513,00 Kč vč. DPH za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů –
SPŠ Hronov, Vrchlického“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:31.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1119/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 5 390 636,63 Kč vč. DPH za stavební práce a výkon TDS a 
koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

25 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:15.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1120/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 290 345,39 Kč vč. DPH za stavební práce k projektu z odvětví 
školství s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1121/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e   
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 507 748,64 Kč vč. DPH za výkon TDS a koordinátora BOZP a za 
stavební práce k projektu z odvětví školství s názvem „Modernizace dílenského 
areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě“  
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

26 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1122/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 14 157,00 Kč vč. DPH za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem Výcviková a školící základna pro zdravotnickou 
záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.05.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:30.06.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018.  
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1123/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e   
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 9 256,50 Kč vč. DPH za publicitu – dočasný billboard k projektu z 
odvětví školství s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické 
výuky ČLA Trutnov“ 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

27 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1124/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 8 082 872,45 Kč na výdaje projektu z odvětví školství s názvem 
„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:30.09.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1125/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové – Lezecký trenažér II“, dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Lezecký trenažér II“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

28 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové – Lezecký trenažér II“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové 
zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
 výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková a 
školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje
Heliport LZS Hradec Králové – Lezecký trenažér II“. 
termín:31.12.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1. tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Barbora Filková, DiS. 
c) Martin Honzík, DiS. 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Ing. Jindřich Outlý  
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Bc. Tomáš Ježek  
c) Mgr. Martin Hanousek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace: 
zajistit realizaci bodu III. přijatého usnesení  
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1126/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Videokonferenční zařízení“ a vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou 
záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové –
Videokonferenční zařízení II“, dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

29 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové –
Videokonferenční zařízení“, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

III. s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Videokonferenční zařízení II“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných, zakázek ve znění 
pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové – Videokonferenční zařízení II“ ve znění dle příloh č. 3 – 8 
důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková a školící 
základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové – Videokonferenční zařízení II“ 
termín:31.12.2018 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a) Jitka Brádlová 
b) Barbora Filková, DiS. 
c) Bc. Tomáš Ježek 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Ing. Jindřich Outlý  
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Vlastimil Nakládal 
c) Mgr. Martin Hanousek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení. 
termín:15.07.2018 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

30 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 
zajistit realizaci bodu IV. přijatého usnesení  
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1127/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Výcviková a 
školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje -
Heliport LZS Hradec Králové – Simulátor zásahu u dopravní nehody - osobní 
automobil II“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané v otevřeném 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Výcviková a školící základna 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátor zásahu u dopravní nehody - osobní automobil II“, a to účastníka 
XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXX, s nabídkovou cenou 880 000,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXX, dle bodu II. tohoto usnesení.  
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:15.07.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.09.2018 
 

 
USNESENÍ RK/18/1128/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátor zásahu ve výšce a nad volnou hloubkou“, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové – Simulátor 
zásahu ve výšce a nad volnou hloubkou“, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

31 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
III. s o u h l a s í  
  se zadáním veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátor zásahu ve výšce a nad volnou hloubkou II“ dle § 18 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
postupem mimo zadávací řízení dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení 
termín:15.07.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. přijatého usnesení 
termín:30.09.2018 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace,  
spolupracovat při realizaci opakované veřejné zakázky dle důvodové zprávy.  
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1129/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátor staveniště“, dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové – Simulátor 
staveniště“, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

III. s o u h l a s í  
  se zadáním veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátor staveniště II“ dle § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů postupem mimo zadávací řízení dle 
§ 31 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

32 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení. 
termín:15.07.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. přijatého usnesení.  
termín:30.09.2018 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace:  
spolupracovat při realizaci opakované veřejné zakázky dle důvodové zprávy.  
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1130/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátor jízdy vozidlem s právem přednostní jízdy“, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové – Simulátor 
jízdy vozidlem s právem přednostní jízdy“, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. s o u h l a s í  
  se zadáním veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátor jízdy vozidlem s právem přednostní jízdy II“ dle § 18 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
postupem mimo zadávací řízení dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková a školící 
základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové – Simulátor jízdy vozidlem s právem přednostní jízdy II“ 
termín:31.12.2018 

V. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení 
termín:15.07.2018 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

33 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace:  
zajistit realizaci bodu IV. přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1131/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Modulární simulátor zásahu ve stísněném obytném prostoru“, dle 
důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové –
Modulární simulátor zásahu ve stísněném obytném prostoru“, dle ustanovení § 127 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

III. s o u h l a s í  
  se zadáním veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Modulární simulátor zásahu ve stísněném obytném prostoru II“ dle § 18 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů postupem mimo zadávací řízení dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková a školící 
základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové – Modulární simulátor zásahu ve stísněném obytném prostoru II“ 
termín:31.12.2018 

V. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení 
termín:15.07.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace,  
zajistit realizaci bodu IV. přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

34 

USNESENÍ RK/18/1132/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov –

TDS a koordinátor BOZP“ dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace a zatraktivnění 

pevnosti Dobrošov – TDS a koordinátor BOZP“ dle § 127 odst. 2. písm. d) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, neboť se vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval 

III. s c h v a l u j e  
  záměr vypsat veřejnou zakázku na „Revitalizaci a zatraktivnění pevnosti Dobrošov –

TDS a koordinátor BOZP II“ jako veřejnou zakázku malého rozsahu II. kategorie 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1133/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace AV techniky sídla Královéhradeckého kraje 2018“, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace AV techniky sídla 

Královéhradeckého kraje 2018“, formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace AV techniky 
sídla Královéhradeckého kraje 2018“, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové: 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Mgr. Václav Řehoř 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 
Ing. Odile Vyhnálková 
Mgr. Jitka Bučková 
Náhradníci: 
RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Ing. Vladimír Derner 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

35 

Roman Šlechta 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1134/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice III/32336 Lodín – úsek č. 2“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost 
Lodín – SOVIS + REKOM (Správce společnosti: SOVIS CZ, a.s., účastník společnosti: 
REKOM Nový Bydžov, a.s.), Přemyslova 219/17, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové (správce společnosti), IČO: 275 32 208 (správce společnosti), (cena 17 769 
926,00 Kč bez DPH, 21 501 610,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III/32336 Lodín – úsek č. 2“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Společnost Lodín – SOVIS + REKOM (Správce společnosti: SOVIS CZ, a.s., účastník 
společnosti: REKOM Nový Bydžov, a.s.), Přemyslova 219/17, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové (správce společnosti), IČO: 275 32 208 (správce společnosti), 
(cena 17 769 926,00 Kč bez DPH, 21 501 610,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1135/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého 
kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2018 - II“ 
Část I - III/3045 Hořičky – Chvalkovice 
Část II - III/30314 Průtah Rokytník 
Část III - III/30014, I/37 Kohoutov - Kladruby 
Část IV - III/3086 Černilov – Újezd 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

36 

 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce 

„Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje – souvislá obnova 
asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2018 - II“ 
pro část I: Společnost Hořičky - Chvalkovice – SOVIS + REKOM (Správce 
společnosti: SOVIS CZ a.s., Účastník společnosti: REKOM Nový Bydžov, a.s., 
Přemyslova 219/17, Nový Hradec Králové, 500 08, IČO: 275 32 208 (správce 
společnosti), z důvodu, že nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení 
nesplňuje zadávací podmínky 

 2. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
pro část I: M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 
17 957 744,00 Kč bez DPH, 21 728 870,00 Kč vč. DPH) 
pro část II: EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 
452 74 924 (cena 24 823 923,91 Kč bez DPH, 30 036 947,93 Kč vč. DPH) 
pro část III: EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 
452 74 924 (cena 30 779 659,38 Kč bez DPH, 37 243 387,85 Kč vč. DPH) 
pro část IV: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 
05 560 (cena 10 311 900,00 Kč bez DPH, 12 477 399,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III. třídy na území 

Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 
2018 - II“ – pro část I, II, III a IV a smlouvy o dílo s vybranými účastníky zadávacího 
řízení pro části I, II, III a IV zakázky 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce 
na stavební práce „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje – souvislá 
obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2018 - II“  
pro část I: Společnost Hořičky - Chvalkovice – SOVIS + REKOM (Správce 
společnosti: SOVIS CZ a.s., Účastník společnosti: REKOM Nový Bydžov, a.s., 
Přemyslova 219/17, Nový Hradec Králové, 500 08, IČO: 275 32 208 (správce 
společnosti), z důvodu, že nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení 
nesplňuje zadávací podmínky. 
termín:31.07.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatelů k veřejné zakázce na 
stavební práce „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje – souvislá 
obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2018 - II“, pro části I, II, III a IV, a 
smlouvy o dílo s vybranými dodavateli, jejichž nabídky, pro části I, II, III a IV, byly 
vyhodnoceny jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatelé splnili podmínky 
účasti v zadávacím řízení.: 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

37 

 
pro část I: M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 
17 957 744,00 Kč bez DPH, 21 728 870,00 Kč vč. DPH) 
pro část II: EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 
452 74 924 (cena 24 823 923,91 Kč bez DPH, 30 036 947,93 Kč vč. DPH) 
pro část III: EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 
452 74 924 (cena 30 779 659,38 Kč bez DPH, 37 243 387,85 Kč vč. DPH) 
pro část IV: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 
05 560 (cena 10 311 900,00 Kč bez DPH, 12 477 399,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1136/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce 

Zlepšení dopravní obslužnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu – II/302 
Starostín – Broumov – hranice ČR – PR dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce Zlepšení dopravní 

obslužnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu – II/302 Starostín –
Broumov – hranice ČR – PR dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:15.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1137/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky účastníka zadávacího řízení ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad 

Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 026 04 795, podané proti rozhodnutí 
zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce „III/32736 Chlumec nad Cidlinou, ul. Palackého“ a důvodovou zprávu. 

II.  r o z h o d l a  
  námitky účastníka zadávacího řízení ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad 

Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 026 04 795 podané proti rozhodnutí 
zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce „III/32736 Chlumec nad Cidlinou, ul. Palackého“ o d m í t n o u t. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o námitkách účastníka zadávacího řízení ALPINE Bau CZ 
a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

38 

IČO: 026 04 795, podaným proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „III/32736 Chlumec nad 
Cidlinou, ul. Palackého“ 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit další průběh zadávacího řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů ve spolupráci se 
společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1138/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce 

Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor – rekonstrukce silnic 
III/3109 + III/31010 + III/3111 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce Zlepšení dopravní 

dostupnosti Orlických a Bystřických hor – rekonstrukce silnic III/3109 + III/31010 + 
III/3111 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:15.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1139/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/308 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/308 
p. p. č. 116/5 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 450 Kč (50 Kč/m2) 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

39 

 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á    
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

  

 
USNESENÍ RK/18/1140/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 21 
p. p. č. 2677/3 o výměře 51 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  2.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

40 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

  

 
USNESENÍ RK/18/1141/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 21 
p. p. č. 2678/21 o výměře 36 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  1.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/18/1142/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 21 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

41 

p. p. č. 2678/26 o výměře 6 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

  

 
USNESENÍ RK/18/1143/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající:  
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu Kč 1.900 Kč) 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 1.900 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/32421 
p. p. č. 2678/29 o výměře 76 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  3.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

42 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á    
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/18/1144/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 1.725 Kč) 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 1.725 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 21 
p.p.č. 2678/36 o výměře 69 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  3.450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

 

 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

43 

USNESENÍ RK/18/1145/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 21 
p. p. č. 2678/23 o výměře 46 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  2.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/18/1146/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 21 
p. p. č. 2678/33 o výměře 12 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

44 

Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/18/1147/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/285 
p.p.č. 241/6 o výměře 238 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Doubravice u České Skalice a obci Rychnovek 
Kupní cena:  11.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

45 

II.  u  k  l  á  d  á    
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/18/1148/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 13.450 Kč) 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 13.450 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/285 - výměra celkem 538 m2 
p.p.č. 241/3   o výměře 354 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 241/10 o výměře 184 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Doubravice u České Skalice a obci Rychnovek 
Kupní cena:  26.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

  

 
 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

46 

USNESENÍ RK/18/1149/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 1.275 Kč) 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 1.275 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/285 
p.p.č. 241/11 o výměře 51 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Doubravice u České Skalice a obci Rychnovek 
Kupní cena:  2.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

  

 
USNESENÍ RK/18/1150/2018 
Rada Královéhradeckého kraje  
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající:  
Agropodnik Humburky, a.s., se sídlem Kosičky č.p. 125, 503 65  Kosičky 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 2113 m2 - zastavěné stavbou silnice č. III/32421, 
III/32335, III/32730  
v k.ú. a obci Nový Bydžov, zastavěné stavbou silnice III/32421: 
p.p.č. 2678/17 o výměře 31 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2678/18 o výměře 103 m2 ostatní plocha – silnice 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

47 

v k.ú. a obci Kosičky, zastavěný stavbou silnice III/32335: 
p.p.č. 313/8 o výměře 1328 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. Velké Babice a obci Babice, zastavěný stavbou silnice III/32335: 
p.p.č. 316 o výměře 278 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. a obci Mlékosrby, zastavěný stavbou silnice III/32730: 
p.p.č. 538/18 o výměře 373 m2 ostatní plocha – silnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 316 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 181 pro k.ú. Velké Babice a obec Babice 
Kupní cena:  105.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/18/1151/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/32531 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32531 
p. p. č. 956 o výměře 1 327 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k. ú.  a obci Hořiněves 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 66 350 Kč (50 Kč/m2) 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

48 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/18/1152/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/8/599/2018 ze dne 3. 4. 2018 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 

usnesení č. ZK/12/929/2018 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1153/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek:  
p. p. č. 742/6 o výměře 55 m2zahrada 
v k. ú. a obci Dřevěnice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 742/6 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV 466 pro k. ú. a obec Dřevěnice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Pozemek: 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

49 

p. p. č. 742/6 o výměře 55 m2 zahrada 
v k. ú. a obci Dřevěnice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 742/6 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV 466 pro k. ú. a obec Dřevěnice 
Kupní cena: 5.670 Kč (tj. 103 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Dřevěnice dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:31.07.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1154/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek:  
část p. p. č. 474, která je dle GP č. 204-5/2017 označena jako p. p. č. 474/2 o výměře 
13 m2ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Jizbice u Náchoda a obci Náchod 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 474 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 
na LV č. 47 pro k. ú. Jizbice u Náchoda a obec Náchod 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Pozemek: 
část p. p. č. 474, která je dle GP č. 204-5/2017 označena jako p. p. č. 474/2 o výměře 
13 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Jizbice u Náchoda a obci Náchod 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 474 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 
na LV č. 47 pro k. ú. Jizbice u Náchoda a obec Náchod 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

50 

Kupní cena: 9.009 Kč (tj. 693 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat oddělený pozemek v k. ú. Jizbice u Náchoda dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej části pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k 
projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1155/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/280 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 – výměra celkem 706 m2 
p. p. č. 473/29 o výměře 355 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 473/38 o výměře 351 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Osenice a obci Dětenice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 – výměra celkem 706 m2 
p. p. č. 473/29 o výměře 355 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 473/38 o výměře 351 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Osenice a obci Dětenice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:10.09.2018 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

51 

 
USNESENÍ RK/18/1156/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na uzavření dohody o způsobu, termínech a podmínkách dopravy k Vraní 

boudě po dobu povolených stavebních úprav a přístavby tohoto objektu v Peci pod 
Sněžkou. 
Dotčené nemovitosti: 
- p.p.č. 796 ostatní plocha, ostatní komunikace,  
- st.p.č . 287 zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba č.p. 245, bydlení 
- st.p.č 88 zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba č.p. 36, jiná stavba 
- p.p.č. 234/8 ostatní plocha, ostatní komunikace,  
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov, 
na LV č. 712 pro k.ú. a obec Pec pod Sněžkou 
Vlastník pozemků: 
Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední Předměstí, 
54101 Trutnov 
Stavebník:  
XXXXXXXX, vlastník objektu Vraní bouda a investor, bytem XXXXXXXX 
Dohoda o přepravě materiálu: 
a se staveništní dopravou k čp. 33 (Vraní bouda) v Peci pod Sněžkou  

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dohodu o způsobu, termínech a podmínkách dopravy k Vraní 
boudě dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín: 31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1157/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. ukončení nájemních smluv účinných od 1. 10. 2010 dohodou s krajskými 

nemocnicemi a to: s 
- Oblastní nemocnicí Náchod a.s., 
- Oblastní nemocnicí Náchod a.s. (od 23. 7. 2013 současně i jako nástupnická 
společnost v důsledku fúze s Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s., 
- Oblastní nemocnicí Jičín a.s.,  
- Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.,  
- Městskou nemocnicí, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem 
a ukončení nájemní smlouvy účinné od 21. 09. 2016 se Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

52 

 2. finanční vypořádání technických zhodnocení vyplývajících z nájemních smluv s 
jednotlivými nemocnicemi uvedených v bodě I.1) tohoto usnesení, 

 3. nájemní smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. pro nemovité věci užívané jednotlivými krajskými 
nemocnicemi, která je přílohou tohoto usnesení, 

 4. dohodu o spolupráci pro efektivní užití energií v areálu nemocnice v Trutnově 
mezi Královéhradeckým krajem, Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého 
kraje a.s. a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., která je přílohou tohoto usnesení. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. ukončení nájemních smluv účinných od 1. 10. 2010 dohodou s krajskými 

nemocnicemi a to: s 
- Oblastní nemocnicí Náchod a.s., 
- Oblastní nemocnicí Náchod a.s. (od 23. 7. 2013 současně i jako nástupnická 
společnost v důsledku fúze s Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s., 
- Oblastní nemocnicí Jičín a.s.,  
- Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.,  
- Městskou nemocnicí, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem 
a ukončení nájemní smlouvy účinné od 21. 09. 2016 se Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. 

 2. finanční vypořádání technických zhodnocení vyplývajících z nájemních smluv s 
jednotlivými nemocnicemi uvedených v bodě II.1) tohoto usnesení, 

 3. nájemní smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. pro nemovité věci užívané jednotlivými krajskými 
nemocnicemi, která je přílohou tohoto usnesení, 

 4. dohodu o spolupráci pro efektivní užití energií v areálu nemocnice v Trutnově 
mezi Královéhradeckým krajem, Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého 
kraje a.s. a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., která je přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi a JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členům Rady 

Královéhradeckého kraje 
předložit návrh na finanční vypořádání technických zhodnocení vyplývajících z 
nájemních smluv dle bodu II.2) k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín: 10.09.2018 

 2. Ing. Vladimírovi Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zajistit finanční prostředky pro vypořádání technických zhodnocení dle bodu II.2) 
tohoto usnesení. 
termín: 10.09.2018 

 3. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanu Královéhradeckého kraje  
 a) podepsat dohody o ukončení nájemních smluv dle bodu II.1. 

termín:10.09.2018 
 b) podepsat nájemní smlouvu dle bodu II.3. tohoto usnesení 

termín:10.09.2018 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

53 

 c) podepsat dohodu dle bodu II.4. tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1158/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období I. čtvrtletí roku 2018. 

 

 
USNESENÍ RK/18/1159/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, návrh na změnu výše odměn členů představenstva a členů dozorčí rady 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. dle důvodové zprávy k 
tomuto usnesení. 

II.  s t a n o v u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, odměny za výkon funkce členů představenstva a členů dozorčí rady 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. ve výši, jak je 
uvedeno v důvodové zprávě k tomuto usnesení. 

III. s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, návrh na změnu smluv o výkonu funkce členů představenstva a členů dozorčí 
rady společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. v rozsahu dle 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

54 

bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

prostřednictvím představenstva společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. zajistit naplnění výše uvedeného usnesení s účinností od 1. 7. 2018. 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1160/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí finančních darů pro oceněné obce v krajském kole soutěže 

Vesnice roku 2018 v Královéhradeckém kraji: 
175.000 Kč pro vítěznou obec Stěžery - Zlatá stuha 
200.000 Kč - Cena hejtmana Královéhradeckého kraje, dle rozpisu níže 

II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 

ve výši: 
 a) 25.000 Kč obci Vidochov (IČ 00272345) "Za moderní knihovnické a 

informační služby" 
 b) 25.000 Kč obci Šaplava (IČ 00269689) "Za příkladnou péči o veřejná 

prostranství" 
 c) 25.000 Kč obci Vrbice (IČ 00579211) "Za příkladnou péči o zeleň" 
 d) 25.000 Kč obci Božanov (IČ 00272515) "Za rozvoj občanské vybavenosti" 
 e) 25.000 Kč obci Křinice (IČ 00653608) "Za rozvoj kulturního potenciálu obce" 
 f) 25.000 Kč obci Suchovršice (IČ 00580775) "Za práci s malými hasiči" 
 g) 25.000 Kč obci Petrovice (IČ 00269301) "Za mapování historie obce" 
 h) 25.000 Kč obci Librantice (IČ 45978140) "Za volnočasové aktivity občanů" 
 2. vzor smlouvy o poskytnutí finančního daru 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o poskytnutí finančního daru z 

rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) ve výši 175.000 Kč obci Stěžery (IČ 
00269611) jako odměnu za vítězství v krajském kole soutěže Vesnice roku 2018 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
termín:31.12.2018 

V. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu III. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
ke schválení 
termín:10.09.2018 

 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

55 

USNESENÍ RK/18/1161/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 21 ke smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor mezi 

Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. , Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 27521087 a Královéhradeckým krajem uzavřené dne 
22.11.2007 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 21 ke smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor mezi 

Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. , Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 27521087 a Královéhradeckým krajem uzavřené dne 
22.11.2007 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 21 ke smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor 
mezi Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. , Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČ 27521087 a Královéhradeckým krajem uzavřené dne 
22.11.2007 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1162/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 22 ke smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor mezi 

Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem 
uzavřené dne 22.11.2007 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 22 ke smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor mezi 

Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem 
uzavřené dne 22.11.2007 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 22 ke smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor 
mezi Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem 
uzavřené dne 22.11.2007 
termín:27.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1163/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Dodatku č. 3 Smlouvy o zajištění závodního stravování mezi Královéhradeckým 

krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

56 

1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 27521087 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 Smlouvy o zajištění závodního stravování mezi Královéhradeckým 

krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 
1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 27521087 dle důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 Smlouvy o zajištění závodního stravování mezi 
Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., 
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 27521087 dle důvodové 
zprávy 
termín:29.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/18/1164/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh účasti Královéhradeckého kraje na veletrzích, výstavách, workshopech a 

prezentačních akcích zaměřených na cestovní ruch v roce 2019 dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na veletrzích, výstavách, workshopech a 

prezentačních akcích zaměřených na cestovní ruch v roce 2019 dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, účast bude zabezpečena a upravena dle schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2019, financování proběhne v rámci kapitoly 39 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit účast Královéhradeckého kraje na veletrzích, výstavách, workshopech a 
prezentačních akcích zaměřených na cestovní ruch v roce 2019 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1165/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    kupní cenu  a výměru pro výkup pozemku v rámci investiční akce, které dle zřizovací 

listiny č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je 
Královéhradecký kraj ( v tomto případě se jedná o vyšší výměru než je zábor a vyšší kupní 
cenu za zbývající část pozemku než je stanovená ve znaleckém posudku ) 
Stavba č. 35805, II/305 Týniště nad Orlicí – Albrechtice nad Orlicí, rekonstrukce 
komunikace, v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí, okr. Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.06.2018 
 

57 

Pozemek: celková výměra pozemku 5955 m² 
v k.ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
p. p. č. 87/3 trvalý travní porost, výměra celkem 5955 m² ( z toho trvalý zábor 289 m2 a 
5666 m² zbývající část pozemku ) 
Kupní cena: 595.550 Kč ( tj. 100 Kč/m², dle znaleckého posudku č. 508/18 v čase a místě 
obvyklé činí za trvalý zábor 106 Kč/m² a 24 Kč/m² za zbývající část pozemku)  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2018  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 


